
Sistema de unión exclusivo y patentado a nivel mundial: 
Instaclack, en todas las temperaturas

Las puertas incluyen de serie cerradura 
con llave.

Cierre de diseño exclusivo Taver 
Instaclack.

Higiénico y de fácil limpieza.

Coeficiente de conductividad grupo 
A.UNE 41950.

SUELO REFORZADO
• Suelo reforzado antideslizante de 100 mm de espesor.
• Carga admisible estática de 8.000 kgs/m² y carga admisible dinámica de 400 kgs distribuidos en
4 puntos de rodadura (sólo permite carretillas manuales, no transpaletas).

SUELO LACADO
• Suelo lacado blanco de 100 mm de espesor con chapa de acero galvanizado lacado en blanco,
con film protector de polietileno.
• Carga admisible estática de 8.000 kgs/m2. No admite rodadura salvo protección adecuada.

SIN SUELO
• Perfil “U” en chapa para fijación panel vertical al suelo.
• Perfil PVC cóncavo para remate sanitario en perímetro interior del suelo.

AISLAMIENTO
Panel Instaclack formado por dos chapas de acero y un interior de
espuma de poliuretano inyectado a alta presión. Densidad media: 42-
44 kg/m 3
C fi i t t d l t A ú UNE 41950

ACCESO
Una puerta pivotante de 1850 x 800 mm de medida luz, con
apertura desde el interior.
Apertura a izquierda o derecha según necesidades.

Á Ó

Características técnicas de la gama Super Plus

Coeficiente en todos los puntos: grupo A según UNE 41950
Suelo 100mm en toda la gama
Espesores: 70 mm y 100 mm según modelo.
ACABADO
Acero lacado en blanco para techos y paredes.
Idóneo para el contacto con los alimentos.
Perfil sanitario en PVC opcional.
SISTEMA DE UNIÓN INSTACLACK
Se montan en un tiempo muy reducido

CÁMARAS DE CONGELACIÓN (100 MM DE ESPESOR)
Para las cámaras de temperatura negativa se suministra una
resistencia eléctrica y una válvula equilibradora de presión,
imprescindible dada la hermeticidad del recinto.
PROTECCIÓN Y EMBALAJE
Entrega con un embalaje de protección especialmente
diseñado para su transporte hasta el lugar de montaje.

Permite ubicar la puerta en diferentes posiciones sin paneles
adicionales.
Hermeticidad garantizada sin necesidad de emplear silicona ni otros
elementos sellantes. El Sistema Instaclack no precisa ángulos ni
perfilería adicional

EL SISTEMA DE UNION MAS RAPIDO Y EFICAZEL SISTEMA DE UNION MAS RAPIDO Y EFICAZ.
Sistema de unión único por su concepción y diseño. Perfectamente integrado en el panel, le confiere una simplicidad de montaje
y desmontaje inigualable por cualquier otro sistema, siendo posible unir y separar los paneles tantas veces como sea preciso,
sin que le afecte el paso del tiempo. Al no contener ninguna pieza metálica, no se oxida.
El perfil machihembrado proporcional una hermecidad absoluta y al mismo tiempo una gran robustez a todo el conjunto. El
propio sistema de unión exige una precición total lo que se traduce en unas juntas perfectas exentas de separaciones o huecos
en los que pueda depositarse la suciedad.
Todo el sistema viene prefabricado y listo para montar por lo que en ningún caso es necesario el empleo de siliconas o
inyección de poliuretano "insitu". La continuidad del aislamiento está garantizada. Una simple herramienta es suficiente para
conseguir una instalación rápida y sin esfuerzo También es posible emplear máquinas eléctricas con embrague para realizar el
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conseguir una instalación rápida y sin esfuerzo. También es posible emplear máquinas eléctricas con embrague para realizar el
apriete, con el consiguiente ahorro de tiempo (entre un 60% y un 70% frente a otros sistemas convencionales).
Esta simplicidad, rapidez y fiabilidad permiten realizar las instalaciones en muy poco tiempo y sin esfuerzos suplementarios, con
una calidad de acabados y de trabajo al más alto nivel.



Volumen Perfil
interior Sanitario

m³ Ancho Fondo Código Precio Código Precio Código Precio PVC
2,11 01 880 1.640 C197S01 2.625 €        C207C01L 2.786 €        C207C01R 2.898 €          175 €           
2,64 02 880 2.020 C197S02 2.765 €        C207C02L 2.961 €        C207C02R 3.094 €          200 €           
3,18 03 880 2.400 C197S03 2.912 €        C207C03L 3.136 €        C207C03R 3.297 €          200 €           
3,19 04 1.260 1.640 C197S04 2.793 €        C207C04L 3.010 €        S701 3.164 €          200 €           
4,00 05 1.260 2.020 C197S05 2.940 €        C207C05L 3.206 €        S702 3.402 €          200 €           
4,81 06 1.260 2.400 C197S06 3.094 €        C207C06L 3.409 €        S703 3.633 €          200 €           
5,62 07 1.260 2.780 C197S07 3.248 €        C207C07L 3.605 €        C207C07R 3.871 €          213 €           
6,43 08 1.260 3.160 C197S08 3.402 €        C207C08L 3.801 €        C207C08R 4.102 €          213 €           
4,28 09 1.640 1.640 C197S09 2.954 €        C207C09L 3.234 €        S704 3.437 €          213 €           
5,36 10,00 1.640 2.020 C197S10 3.115 €        C207C10L 3.451 €        S705 3.703 €          225 €           
6,44 11,00 1.640 2.400 C197S11 3.283 €        C207C11L 3.675 €        C207C11R 3.976 €          225 €           
7,52 12,00 1.640 2.780 C197S12 3.444 €        C207C12L 3.899 €        C207C12R 4.242 €          225 €           
8,61 13,00 1.640 3.160 C197S13 3.605 €        C207C13L 4.123 €        C207C13R 4.508 €          225 €           
9,69 14,00 1.640 3.540 C197S14 3.773 €        C207C14L 4.340 €        C207C14R 4.781 €          263 €           

10,77 15,00 1.640 3.920 C197S15 3.934 €        C207C15L 4.564 €        C207C15R 5.047 €          263 €           
6,72 16,00 2.020 2.020 C197S16 3.290 €        C207C16L 3.696 €        S706 4.004 €          225 €           
8,07 17,00 2.020 2.400 C197S17 3.465 €        C207C17L 3.941 €        S707 4.312 €          225 €           
9,43 18,00 2.020 2.780 C197S18 3.640 €        C207C18L 4.193 €        C207C18R 4.613 €          225 €           

10,79 19,00 2.020 3.160 C197S19 3.815 €        C207C19L 4.438 €        C207C19R 4.914 €          250 €           
12,14 20,00 2.020 3.540 C197S20 3.990 €        C207C20L 4.683 €        C207C20R 5.222 €          263 €           
13,50 21,00 2.020 3.920 C197S21 4.165 €        C207C21L 4.928 €        C207C21R 5.523 €          263 €           
14,86 22,00 2.020 4.300 C197S22 4.340 €        C207C22L 5.173 €        C207C22R 5.824 €          263 €           
16,22 23,00 2.020 4.680 C197S23 4.515 €        C207C23L 5.418 €        C207C23R 6.132 €          263 €           
17 57 24 00 2 020 5 060 C197S24 4 683 € C207C24L 5 663 € C207C24R 6 433 € 288 €

Altura 2070 mm
Medidas SIN SUELO SUELO LACADO SUELO REFORZADO

Modelo

SISTEMA INSTACLAK

exteriores Altura 1970 mm Altura 2070 mm

CAMARAS ESPESOR 70 MM ALTURA INTERIOR 1900 mm GAMA SUPERPLUS
Tarifa 

3-2022

17,57 24,00 2.020 5.060 C197S24 4.683 €        C207C24L 5.663 €        C207C24R 6.433 €          288 €           
18,93 25,00 2.020 5.440 C197S25 4.858 €        C207C25L 5.908 €        C207C25R 6.734 €          288 €           
9,70 26,00 2.400 2.400 C197S26 3.654 €        C207C26L 4.214 €        S708 4.648 €          225 €           

11,34 27,00 2.400 2.780 C197S27 3.836 €        C207C27L 4.480 €        C207C27R 4.984 €          225 €           
12,97 28,00 2.400 3.160 C197S28 4.025 €        C207C28L 4.753 €        C207C28R 5.320 €          250 €           
14,60 29,00 2.400 3.540 C197S29 4.207 €        C207C29L 5.019 €        C207C29R 5.663 €          250 €           
16,23 30,00 2.400 3.920 C197S30 4.396 €        C207C30L 5.285 €        C207C30R 5.999 €          263 €           
17,86 31,00 2.400 4.300 C197S31 4.578 €        C207C31L 5.558 €        C207C31R 6.335 €          263 €           
19,49 32,00 2.400 4.680 C197S32 4.767 €        C207C32L 5.824 €        C207C32R 6.671 €          275 €           
21,13 33,00 2.400 5.060 C197S33 5.040 €        C207C33L 6.181 €        C207C33R 7.098 €          288 €           
22,76 34,00 2.400 5.440 C197S34 5.229 €        C207C34L 6.454 €        C207C34R 7.441 €          288 €           
24,39 35,00 2.400 5.820 C197S35 5.411 €        C207C35L 6.720 €        C207C35R 7.777 €          300 €           
26,02 36,00 2.400 6.200 C197S36 5.600 €        C207C36L 6.993 €        C207C36R 8.113 €          313 €           
27,65 37,00 2.400 6.580 C197S37 5.782 €        C207C37L 7.259 €        C207C37R 8.449 €          313 €           
13,24 38,00 2.780 2.780 C197S38 4.032 €        C207C38L 4.774 €        C207C38R 5.355 €          238 €           
15,15 39,00 2.780 3.160 C197S39 4.228 €        C207C39L 5.068 €        C207C39R 5.726 €          250 €           
17,05 40,00 2.780 3.540 C197S40 4.424 €        C207C40L 5.355 €        C207C40R 6.097 €          263 €           
18,96 41,00 2.780 3.920 C197S41 4.620 €        C207C41L 5.649 €        C207C41R 6.475 €          263 €           
20,87 42,00 2.780 4.300 C197S42 4.914 €        C207C42L 6.034 €        C207C42R 6.937 €          275 €           
22,77 43,00 2.780 4.680 C197S43 5.110 €        C207C43L 6.321 €        C207C43R 7.308 €          288 €           
24,68 44,00 2.780 5.060 C197S44 5.306 €        C207C44L 6.615 €        C207C44R 7.679 €          288 €           
26,58 45,00 2.780 5.440 C197S45 5.502 €        C207C45L 6.909 €        C207C45R 8.050 €          300 €           
28,49 46,00 2.780 5.820 C197S46 5.698 €        C207C46L 7.203 €        C207C46R 8.421 €          300 €           
30,40 47,00 2.780 6.200 C197S47 5.894 €        C207C47L 7.490 €        C207C47R 8.792 €          313 €           
32,30 48,00 2.780 6.580 C197S48 6.090 €        C207C48L 7.784 €        C207C48R 9.163 €          313 €           
17,33 49,00 3.160 3.160 C197S49 4.438 €        C207C49L 5.383 €        C207C49R 6.132 €          250 €           
19,51 50,00 3.160 3.540 C197S50 4.648 €        C207C50L 5.698 €        C207C50R 6.538 €          263 €           
21,69 51,00 3.160 3.920 C197S51 4.942 €        C207C51L 6.104 €        C207C51R 7.035 €          275 €           
23,87 52,00 3.160 4.300 C197S52 5.152 €        C207C52L 6.419 €        C207C52R 7.441 €          288 €           
26,05 53,00 3.160 4.680 C197S53 5.362 €        C207C53L 6.734 €        C207C53R 7.847 €          288 €           
28,23 54,00 3.160 5.060 C197S54 5.565 €        C207C54L 7.049 €        C207C54R 8.253 €          300 €           
30,41 55,00 3.160 5.440 C197S55 5.775 €        C207C55L 7.364 €        C207C55R 8.659 €          313 €           
32,59 56,00 3.160 5.820 C197S56 5.985 €        C207C56L 7.679 €        C207C56R 9.065 €          313 €           
34,77 57,00 3.160 6.200 C197S57 6.188 €        C207C57L 7.994 €        C207C57R 9.471 €          325 €           
36,95 58,00 3.160 6.580 C197S58 6.398 €        C207C58L 8.309 €        C207C58R 9.877 €          325 €           
21,96 59 3.540 3.540 C197S59 4.956 €        C207C59L 6.125 €        C207C59R 7.070 €          275 €           
24,42 60 3.540 3.920 C197S60 5.173 €        C207C60L 6.461 €        C207C60R 7.511 €          288 €           
26,87 61 3.540 4.300 C197S61 5.390 €        C207C61L 6.804 €        C207C61R 7.952 €          300 €           
29,33 62 3.540 4.680 C197S62 5.614 €        C207C62L 7.140 €        C207C62R 8.393 €          300 €           ,
31,78 63 3.540 5.060 C197S63 5.831 €        C207C63L 7.483 €        C207C63R 8.834 €          313 €           
34,24 64 3.540 5.440 C197S64 6.048 €        C207C64L 7.819 €        C207C64R 9.275 €          313 €           
36,69 65 3.540 5.820 C197S65 6.272 €        C207C65L 8.155 €        C207C65R 9.709 €          325 €           
39,15 66 3.540 6.200 C197S66 6.489 €        C207C66L 8.498 €        C207C66R 10.150 €        338 €           
41,60 67 3.540 6.580 C197S67 6.706 €        C207C67L 8.834 €        C207C67R 10.591 €        338 €           

Ver precios actualizados y catálogos en WWW.HOSCLIMA.COM 540-2



Para temperatura negativa añadir 272€
Volumen Perfil

interior Sanitario
m³ Ancho Fondo Código Precio Código Precio PVC

2,11 01 940 1.700 C210C01L 2.961 €           C210C01R 3.080 €             175 €              
2,64 02 940 2.080 C210C02L 3.157 €           C210C02R 3.304 €             200 €              
3,18 03 940 2.460 C210C03L 3.353 €           C210C03R 3.528 €             200 €              
3,19 04 1.320 1.700 C210C04L 3.206 €           S1001 3.374 €             200 €              
4,00 05 1.320 2.080 C210C05L 3.423 €           S1002 3.633 €             200 €              
4,81 06 1.320 2.460 C210C06L 3.647 €           S1003 3.892 €             200 €              
5,62 07 1.320 2.840 C210C07L 3.864 €           C210C07R 4.151 €             213 €              
6,43 08 1.320 3.220 C210C08L 4.088 €           C210C08R 4.410 €             213 €              
4,28 09 1.700 1.700 C210C09L 3.451 €           S1004 3.668 €             213 €              
5,36 10,00 1.700 2.080 C210C10L 3.696 €           S1005 3.962 €             225 €              
6,44 11,00 1.700 2.460 C210C11L 3.941 €           C210C11R 4.256 €             225 €              
7,52 12,00 1.700 2.840 C210C12L 4.186 €           C210C12R 4.550 €             225 €              
8,61 13,00 1.700 3.220 C210C13L 4.431 €           C210C13R 4.844 €             225 €              
9,69 14,00 1.700 3.600 C210C14L 4.676 €           C210C14R 5.138 €             263 €              

10,77 15,00 1.700 3.980 C210C15L 4.921 €           C210C15R 5.432 €             263 €              
6,72 16,00 2.080 2.080 C210C16L 3.962 €           S1006 4.291 €             225 €              
8,07 17,00 2.080 2.460 C210C17L 4.235 €           S1007 4.620 €             225 €              
9,43 18,00 2.080 2.840 C210C18L 4.501 €           C210C18R 4.949 €             225 €              

10,79 19,00 2.080 3.220 C210C19L 4.774 €           C210C19R 5.278 €             250 €              
12,14 20,00 2.080 3.600 C210C20L 5.040 €           C210C20R 5.607 €             263 €              
13,50 21,00 2.080 3.980 C210C21L 5.313 €           C210C21R 5.936 €             263 €              
14,86 22,00 2.080 4.360 C210C22L 5.579 €           C210C22R 6.265 €             263 €              
16,22 23,00 2.080 4.740 C210C23L 5.845 € C210C23R 6.594 € 263 €

SISTEMA INSTACLAK

Modelo
Medidas SUELO LACADO SUELO REFORZADO

exteriores Altura 2100 mm Altura 2100 mm

CAMARAS ESPESOR 100 MM ALTURA INTERIOR 1900 mm GAMA SUPERPLUS
Tarifa 

3-2022

16,22 23,00 2.080 4.740 C210C23L 5.845 €           C210C23R 6.594 €             263 €              
17,57 24,00 2.080 5.120 C210C24L 6.118 €           C210C24R 6.923 €             288 €              
18,93 25,00 2.080 5.500 C210C25L 6.384 €           C210C25R 7.252 €             288 €              
9,70 26,00 2.460 2.460 C210C26L 4.529 €           S1008 4.984 €             225 €              

11,34 27,00 2.460 2.840 C210C27L 4.823 €           C210C27R 5.348 €             225 €              
12,97 28,00 2.460 3.220 C210C28L 5.117 €           C210C28R 5.712 €             250 €              
14,60 29,00 2.460 3.600 C210C29L 5.404 €           C210C29R 6.076 €             250 €              
16,23 30,00 2.460 3.980 C210C30L 5.698 €           C210C30R 6.440 €             263 €              
17,86 31,00 2.460 4.360 C210C31L 5.992 €           C210C31R 6.804 €             263 €              
19,49 32,00 2.460 4.740 C210C32L 6.286 €           C210C32R 7.168 €             275 €              
21,13 33,00 2.460 5.120 C210C33L 6.671 €           C210C33R 7.623 €             288 €              
22,76 34,00 2.460 5.500 C210C34L 6.965 €           C210C34R 7.987 €             288 €              
24,39 35,00 2.460 5.880 C210C35L 7.259 €           C210C35R 8.351 €             300 €              
26,02 36,00 2.460 6.260 C210C36L 7.553 €           C210C36R 8.715 €             313 €              
27,65 37,00 2.460 6.640 C210C37L 7.847 €           C210C37R 9.079 €             313 €              
13,24 38,00 2.840 2.840 C210C38L 5.138 €           C210C38R 5.747 €             238 €              
15,15 39,00 2.840 3.220 C210C39L 5.453 €           C210C39R 6.146 €             250 €              
17,05 40,00 2.840 3.600 C210C40L 5.775 €           C210C40R 6.545 €             263 €              
18,96 41,00 2.840 3.980 C210C41L 6.090 €           C210C41R 6.944 €             263 €              
20,87 42,00 2.840 4.360 C210C42L 6.503 €           C210C42R 7.434 €             275 €              
22,77 43,00 2.840 4.740 C210C43L 6.818 €           C210C43R 7.833 €             288 €              
24,68 44,00 2.840 5.120 C210C44L 7.140 €           C210C44R 8.232 €             288 €              
26,58 45,00 2.840 5.500 C210C45L 7.455 €           C210C45R 8.631 €             300 €              
28,49 46,00 2.840 5.880 C210C46L 7.770 €           C210C46R 9.030 €             300 €              
30,40 47,00 2.840 6.260 C210C47L 8.092 €           C210C47R 9.436 €             313 €              
32,30 48,00 2.840 6.640 C210C48L 8.407 €           C210C48R 9.835 €             313 €              
17,33 49,00 3.220 3.220 C210C49L 5.796 €           C210C49R 6.580 €             250 €              
19,51 50,00 3.220 3.600 C210C50L 6.139 €           C210C50R 7.014 €             263 €              
21,69 51,00 3.220 3.980 C210C51L 6.573 €           C210C51R 7.539 €             275 €              
23,87 52,00 3.220 4.360 C210C52L 6.916 €           C210C52R 7.980 €             288 €              
26,05 53,00 3.220 4.740 C210C53L 7.259 €           C210C53R 8.414 €             288 €              
28,23 54,00 3.220 5.120 C210C54L 7.602 €           C210C54R 8.848 €             300 €              
30,41 55,00 3.220 5.500 C210C55L 7.945 €           C210C55R 9.282 €             313 €              
32,59 56,00 3.220 5.880 C210C56L 8.288 €           C210C56R 9.716 €             313 €              
34,77 57,00 3.220 6.260 C210C57L 8.631 €           C210C57R 10.150 €          325 €              
36,95 58,00 3.220 6.640 C210C58L 8.974 €           C210C58R 10.584 €          325 €              
21,96 59 3.600 3.600 C210C59L 6.601 €           C210C59R 7.574 €             275 €              
24,42 60 3.600 3.980 C210C60L 6.965 €           C210C60R 8.050 €             288 €              
26 87 61 3 600 4 360 C210C61L 7 336 € C210C61R 8 519 € 300 €26,87 61 3.600 4.360 C210C61L 7.336 €           C210C61R 8.519 €             300 €              
29,33 62 3.600 4.740 C210C62L 7.700 €           C210C62R 8.988 €             300 €              
31,78 63 3.600 5.120 C210C63L 8.064 €           C210C63R 9.457 €             313 €              
34,24 64 3.600 5.500 C210C64L 8.435 €           C210C64R 9.926 €             313 €              
36,69 65 3.600 5.880 C210C65L 8.799 €           C210C65R 10.395 €          325 €              
39,15 66 3.600 6.260 C210C66L 9.170 €           C210C66R 10.871 €          338 €              
41,60 67 3.600 6.640 C210C67L 9.534 €           C210C67R 11.340 €          338 €              

Ver precios actualizados y catálogos en WWW.HOSCLIMA.COM Modelo equivalente Gama Ecosuper 540-3



Volumen Perfil
interior Sanitario

m³ Ancho Fondo Código Precio Código Precio Código Precio PVC
2,53 01 880 1.640 C235S01 2.772 €        C245C01L 2.933 €        C245C01R 3.045 €          175 €           
3,17 02 880 2.020 C235S02 2.940 €        C245C02L 3.136 €        C245C02R 3.269 €          188 €           
3,81 03 880 2.400 C235S03 3.101 €        C245C03L 3.332 €        C245C03R 3.493 €          200 €           
3,83 04 1.260 1.640 C235S04 2.961 €        C245C04L 3.178 €        S709 3.339 €          188 €           
4,80 05 1.260 2.020 C235S05 3.136 €        C245C05L 3.402 €        S710 3.591 €          200 €           
5,77 06 1.260 2.400 C235S06 3.311 €        C245C06L 3.619 €        S711 3.850 €          200 €           
6,74 07 1.260 2.780 C235S07 3.486 €        C245C07L 3.843 €        C245C07R 4.109 €          213 €           
7,71 08 1.260 3.160 C235S08 3.661 €        C245C08L 4.060 €        C245C08R 4.361 €          213 €           
5,13 09 1.640 1.640 C235S09 3.143 €        C245C09L 3.423 €        S712 3.626 €          213 €           
6,43 10,00 1.640 2.020 C235S10 3.332 €        C245C10L 3.668 €        S713 3.920 €          225 €           
7,73 11,00 1.640 2.400 C235S11 3.514 €        C245C11L 3.913 €        S714 4.207 €          225 €           
9,03 12,00 1.640 2.780 C235S12 3.703 €        C245C12L 4.158 €        S715 4.501 €          225 €           

10,33 13,00 1.640 3.160 C235S13 3.885 €        C245C13L 4.403 €        C245C13R 4.788 €          225 €           
11,63 14,00 1.640 3.540 C235S14 4.074 €        C245C14L 4.648 €        C245C14R 5.082 €          250 €           
12,93 15,00 1.640 3.920 C235S15 4.256 €        C245C15L 4.886 €        C245C15R 5.376 €          263 €           
8,06 16,00 2.020 2.020 C235S16 3.528 €        C245C16L 3.934 €        S716 4.242 €          225 €           
9,69 17,00 2.020 2.400 C235S17 3.724 €        C245C17L 4.200 €        S717 4.571 €          225 €           

11,32 18,00 2.020 2.780 C235S18 3.920 €        C245C18L 4.473 €        S718 4.893 €          225 €           
12,94 19,00 2.020 3.160 C235S19 4.116 €        C245C19L 4.739 €        S719 5.222 €          250 €           
14,57 20,00 2.020 3.540 C235S20 4.312 €        C245C20L 5.005 €        C245C20R 5.544 €          225 €           
16,20 21,00 2.020 3.920 C235S21 4.508 €        C245C21L 5.271 €        C245C21R 5.873 €          213 €           
17,83 22,00 2.020 4.300 C235S22 4.711 €        C245C22L 5.537 €        C245C22R 6.195 €          350 €           
19,46 23,00 2.020 4.680 C235S23 4.907 €        C245C23L 5.810 €        C245C23R 6.524 €          275 €           

SISTEMA INSTACLAK

Modelo
Medidas SIN SUELO SUELO LACADO SUELO REFORZADO

exteriores Altura 2350 mm Altura 2450 mm Altura 2450 mm

CAMARAS ESPESOR 70 MM ALTURA INTERIOR 2280 mm GAMA SUPERPLUS
Tarifa 

3-2022

19,46 23,00 2.020 4.680 C235S23 4.907 €        C245C23L 5.810 €        C245C23R 6.524 €          275 €           
21,09 24,00 2.020 5.060 C235S24 5.194 €        C245C24L 6.167 €        C245C24R 6.937 €          288 €           
22,72 25,00 2.020 5.440 C235S25 5.390 €        C245C25L 6.433 €        C245C25R 7.266 €          288 €           
11,65 26,00 2.400 2.400 C235S26 3.934 €        C245C26L 4.494 €        S720 4.928 €          225 €           
13,60 27,00 2.400 2.780 C235S27 4.137 €        C245C27L 4.788 €        S721 5.285 €          225 €           
15,56 28,00 2.400 3.160 C235S28 4.347 €        C245C28L 5.075 €        S722 5.649 €          250 €           
17,52 29,00 2.400 3.540 C235S29 4.557 €        C245C29L 5.369 €        S723 6.006 €          250 €           
19,48 30,00 2.400 3.920 C235S30 4.760 €        C245C30L 5.656 €        C245C30R 6.370 €          263 €           
21,44 31,00 2.400 4.300 C235S31 5.061 €        C245C31L 6.041 €        C245C31R 6.818 €          263 €           
23,39 32,00 2.400 4.680 C235S32 5.271 €        C245C32L 6.328 €        C245C32R 7.175 €          275 €           
25,35 33,00 2.400 5.060 C235S33 5.474 €        C245C33L 6.622 €        C245C33R 7.539 €          288 €           
27,31 34,00 2.400 5.440 C235S34 5.684 €        C245C34L 6.909 €        C245C34R 7.896 €          288 €           
29,27 35,00 2.400 5.820 C235S35 5.894 €        C245C35L 7.203 €        C245C35R 8.253 €          300 €           
31,23 36,00 2.400 6.200 C235S36 6.104 €        C245C36L 7.490 €        C245C36R 8.617 €          313 €           
33,18 37,00 2.400 6.580 C235S37 6.307 €        C245C37L 7.784 €        C245C37R 8.974 €          313 €           
15,89 38,00 2.780 2.780 C235S38 4.361 €        C245C38L 5.096 €        S724 5.684 €          238 €           
18,18 39,00 2.780 3.160 C235S39 4.578 €        C245C39L 5.411 €        C245C39R 6.076 €          250 €           
20,47 40,00 2.780 3.540 C235S40 4.886 €        C245C40L 5.817 €        S725 6.559 €          263 €           
22,75 41,00 2.780 3.920 C235S41 5.103 €        C245C41L 6.132 €        C245C41R 6.958 €          263 €           
25,04 42,00 2.780 4.300 C235S42 5.327 €        C245C42L 6.447 €        C245C42R 7.350 €          275 €           
27,33 43,00 2.780 4.680 C235S43 5.544 €        C245C43L 6.762 €        C245C43R 7.742 €          288 €           
29,61 44,00 2.780 5.060 C235S44 5.761 €        C245C44L 7.077 €        C245C44R 8.134 €          288 €           
31,90 45,00 2.780 5.440 C235S45 5.985 €        C245C45L 7.392 €        C245C45R 8.533 €          300 €           
34,19 46,00 2.780 5.820 C235S46 6.202 €        C245C46L 7.700 €        C245C46R 8.925 €          300 €           
36,48 47,00 2.780 6.200 C235S47 6.419 €        C245C47L 8.015 €        C245C47R 9.317 €          313 €           
38,76 48,00 2.780 6.580 C235S48 6.636 €        C245C48L 8.330 €        C245C48R 9.709 €          313 €           
20,79 49,00 3.160 3.160 C235S49 4.900 €        C245C49L 5.845 €        C245C49R 6.594 €          250 €           
23,41 50,00 3.160 3.540 C235S50 5.131 €        C245C50L 6.181 €        C245C50R 7.021 €          263 €           
26,03 51,00 3.160 3.920 C235S51 5.362 €        C245C51L 6.517 €        C245C51R 7.448 €          275 €           
28,64 52,00 3.160 4.300 C235S52 5.586 €        C245C52L 6.853 €        C245C52R 7.882 €          288 €           
31,26 53,00 3.160 4.680 C235S53 5.817 €        C245C53L 7.189 €        C245C53R 8.309 €          288 €           
33,88 54,00 3.160 5.060 C235S54 6.048 €        C245C54L 7.532 €        C245C54R 8.736 €          300 €           
36,49 55,00 3.160 5.440 C235S55 6.279 €        C245C55L 7.868 €        C245C55R 9.163 €          313 €           
39,11 56,00 3.160 5.820 C235S56 6.510 €        C245C56L 8.204 €        C245C56R 9.590 €          313 €           
41,73 57,00 3.160 6.200 C235S57 6.741 €        C245C57L 8.540 €        C245C57R 10.017 €        325 €           
44,34 58,00 3.160 6.580 C235S58 6.965 €        C245C58L 8.876 €        C245C58R 10.451 €        325 €           
26,36 59 3.540 3.540 C235S59 5.369 €        C245C59L 6.538 €        C245C59R 7.483 €          275 €           
29,30 60 3.540 3.920 C235S60 5.614 €        C245C60L 6.902 €        C245C60R 7.945 €          288 €           
32,25 61 3.540 4.300 C235S61 5.852 €        C245C61L 7.259 €        C245C61R 8.407 €          300 €           
35,19 62 3.540 4.680 C235S62 6.090 €        C245C62L 7.623 €        C245C62R 8.876 €          300 €           
38,14 63 3.540 5.060 C235S63 6.335 €        C245C63L 7.987 €        C245C63R 9.338 €          313 €           
41,09 64 3.540 5.440 C235S64 6.573 €        C245C64L 8.344 €        C245C64R 9.800 €          313 €           
44,03 65 3.540 5.820 C235S65 6.818 €        C245C65L 8.708 €        C245C65R 10.262 €        325 €           
46,98 66 3.540 6.200 C235S66 7.056 €        C245C66L 9.065 €        C245C66R 10.724 €        338 €           
49,92 67 3.540 6.580 C235S67 7.301 €        C245C67L 9.429 €        C245C67R 11.186 €        338 €           

Ver precios actualizados y catálogos en WWW.HOSCLIMA.COM 540-4



Para temperatura negativa añadir 272€
Volumen Perfil

interior Sanitario
m³ Ancho Fondo Código Precio Código Precio Código Precio PVC

2,53 01 940 1.700 C238S01 2.954 €        C248C01L 3.129 €        C248C01R 3.255 €          175 €           
3,17 02 940 2.080 C238S02 3.136 €        C248C02L 3.353 €        C248C02R 3.500 €          188 €           
3,81 03 940 2.460 C238S03 3.318 €        C248C03L 3.570 €        C248C03R 3.745 €          200 €           
3,83 04 1.320 1.700 C238S04 3.157 €        C248C04L 3.402 €        S1009 3.570 €          188 €           
4,80 05 1.320 2.080 C238S05 3.353 €        C248C05L 3.647 €        S1010 3.850 €          200 €           
5,77 06 1.320 2.460 C238S06 3.549 €        C248C06L 3.892 €        S1011 4.137 €          200 €           
6,74 07 1.320 2.840 C238S07 3.745 €        C248C07L 4.137 €        C248C07R 4.417 €          213 €           
7,71 08 1.320 3.220 C238S08 3.941 €        C248C08L 4.382 €        C248C08R 4.697 €          213 €           
5,13 09 1.700 1.700 C238S09 3.367 €        C248C09L 3.668 €        S1012 3.885 €          213 €           
6,43 10,00 1.700 2.080 C238S10 3.577 €        C248C10L 3.941 €        S1013 4.207 €          225 €           
7,73 11,00 1.700 2.460 C238S11 3.780 €        C248C11L 4.207 €        S1014 4.522 €          225 €           
9,03 12,00 1.700 2.840 C238S12 3.990 €        C248C12L 4.480 €        S1015 4.844 €          225 €           

10,33 13,00 1.700 3.220 C238S13 4.200 €        C248C13L 4.746 €        C248C13R 5.159 €          225 €           
11,63 14,00 1.700 3.600 C238S14 4.410 €        C248C14L 5.012 €        C248C14R 5.474 €          250 €           
12,93 15,00 1.700 3.980 C238S15 4.613 €        C248C15L 5.285 €        C248C15R 5.796 €          263 €           
8,06 16,00 2.080 2.080 C238S16 3.794 €        C248C16L 4.235 €        S1016 4.557 €          225 €           
9,69 17,00 2.080 2.460 C238S17 4.018 €        C248C17L 4.522 €        S1017 4.914 €          225 €           

11,32 18,00 2.080 2.840 C238S18 4.235 €        C248C18L 4.816 €        S1018 5.264 €          225 €           
12,94 19,00 2.080 3.220 C238S19 4.459 €        C248C19L 5.110 €        S1019 5.621 €          250 €           
14,57 20,00 2.080 3.600 C238S20 4.676 €        C248C20L 5.404 €        C248C20R 5.971 €          225 €           
16,20 21,00 2.080 3.980 C238S21 4.893 €        C248C21L 5.698 €        C248C21R 6.321 €          213 €           
17,83 22,00 2.080 4.360 C238S22 5.117 €        C248C22L 5.992 €        C248C22R 6.678 €          350 €           
19,46 23,00 2.080 4.740 C238S23 5.334 € C248C23L 6.286 € C248C23R 7.028 € 275 €

SISTEMA INSTACLAK

Modelo
Medidas SIN SUELO SUELO LACADO SUELO REFORZADO

exteriores Altura 2380 mm Altura 2480 mm Altura 2480 mm

CAMARAS ESPESOR 100 MM ALTURA INTERIOR 2280 mm GAMA SUPERPLUS
Tarifa 

3-2022

19,46 23,00 2.080 4.740 C238S23 5.334 €        C248C23L 6.286 €        C248C23R 7.028 €          275 €           
21,09 24,00 2.080 5.120 C238S24 5.649 €        C248C24L 6.671 €        C248C24R 7.476 €          288 €           
22,72 25,00 2.080 5.500 C238S25 5.775 €        C248C25L 6.965 €        C248C25R 7.826 €          288 €           
11,65 26,00 2.460 2.460 C238S26 4.249 €        C248C26L 4.844 €        S1020 5.299 €          225 €           
13,60 27,00 2.460 2.840 C238S27 4.480 €        C248C27L 5.159 €        S1021 5.691 €          225 €           
15,56 28,00 2.460 3.220 C238S28 4.711 €        C248C28L 5.481 €        S1022 6.076 €          250 €           
17,52 29,00 2.460 3.600 C238S29 4.942 €        C248C29L 5.796 €        S1023 6.468 €          250 €           
19,48 30,00 2.460 3.980 C238S30 5.180 €        C248C30L 6.118 €        C248C30R 6.853 €          263 €           
21,44 31,00 2.460 4.360 C238S31 5.502 €        C248C31L 6.524 €        C248C31R 7.336 €          263 €           
23,39 32,00 2.460 4.740 C238S32 5.733 €        C248C32L 6.839 €        C248C32R 7.721 €          275 €           
25,35 33,00 2.460 5.120 C238S33 5.964 €        C248C33L 7.161 €        C248C33R 8.113 €          288 €           
27,31 34,00 2.460 5.500 C238S34 6.195 €        C248C34L 7.476 €        C248C34R 8.498 €          288 €           
29,27 35,00 2.460 5.880 C238S35 6.433 €        C248C35L 7.798 €        C248C35R 8.890 €          300 €           
31,23 36,00 2.460 6.260 C238S36 6.664 €        C248C36L 8.113 €        C248C36R 9.275 €          313 €           
33,18 37,00 2.460 6.640 C238S37 6.895 €        C248C37L 8.435 €        C248C37R 9.667 €          313 €           
15,89 38,00 2.840 2.840 C238S38 4.725 €        C248C38L 5.502 €        S1024 6.111 €          238 €           
18,18 39,00 2.840 3.220 C238S39 4.970 €        C248C39L 5.845 €        C248C39R 6.538 €          250 €           
20,47 40,00 2.840 3.600 C238S40 5.306 €        C248C40L 6.279 €        S1025 7.049 €          263 €           
22,75 41,00 2.840 3.980 C238S41 5.551 €        C248C41L 6.622 €        C248C41R 7.476 €          263 €           
25,04 42,00 2.840 4.360 C238S42 5.796 €        C248C42L 6.965 €        C248C42R 7.896 €          275 €           
27,33 43,00 2.840 4.740 C238S43 6.041 €        C248C43L 7.308 €        C248C43R 8.323 €          288 €           
29,61 44,00 2.840 5.120 C238S44 6.286 €        C248C44L 7.651 €        C248C44R 8.750 €          288 €           
31,90 45,00 2.840 5.500 C238S45 6.531 €        C248C45L 7.994 €        C248C45R 9.170 €          300 €           
34,19 46,00 2.840 5.880 C238S46 6.776 €        C248C46L 8.337 €        C248C46R 9.597 €          300 €           
36,48 47,00 2.840 6.260 C238S47 7.014 €        C248C47L 8.680 €        C248C47R 10.017 €        313 €           
38,76 48,00 2.840 6.640 C238S48 7.259 €        C248C48L 9.023 €        C248C48R 10.444 €        313 €           
20,79 49,00 3.220 3.220 C238S49 5.320 €        C248C49L 6.307 €        C248C49R 7.084 €          250 €           
23,41 50,00 3.220 3.600 C238S50 5.572 €        C248C50L 6.671 €        C248C50R 7.546 €          263 €           
26,03 51,00 3.220 3.980 C238S51 5.831 €        C248C51L 7.035 €        C248C51R 8.008 €          275 €           
28,64 52,00 3.220 4.360 C238S52 6.090 €        C248C52L 7.406 €        C248C52R 8.463 €          288 €           
31,26 53,00 3.220 4.740 C238S53 6.342 €        C248C53L 7.770 €        C248C53R 8.925 €          288 €           
33,88 54,00 3.220 5.120 C238S54 6.601 €        C248C54L 8.141 €        C248C54R 9.380 €          300 €           
36,49 55,00 3.220 5.500 C238S55 6.860 €        C248C55L 8.505 €        C248C55R 9.842 €          313 €           
39,11 56,00 3.220 5.880 C238S56 7.112 €        C248C56L 8.876 €        C248C56R 10.304 €        313 €           
41,73 57,00 3.220 6.260 C238S57 7.371 €        C248C57L 9.240 €        C248C57R 10.759 €        325 €           
44,34 58,00 3.220 6.640 C238S58 7.630 €        C248C58L 9.604 €        C248C58R 11.221 €        325 €           
26,36 59 3.600 3.600 C238S59 5.845 €        C248C59L 7.063 €        C248C59R 8.043 €          275 €           
29,30 60 3.600 3.980 C238S60 6.111 €        C248C60L 7.455 €        C248C60R 8.533 €          288 €           
32 25 61 3 600 4 360 C238S61 6 384 € C248C61L 7 847 € C248C61R 9 030 € 300 €32,25 61 3.600 4.360 C238S61 6.384 €        C248C61L 7.847 €        C248C61R 9.030 €          300 €           
35,19 62 3.600 4.740 C238S62 6.650 €        C248C62L 8.239 €        C248C62R 9.527 €          300 €           
38,14 63 3.600 5.120 C238S63 6.916 €        C248C63L 8.631 €        C248C63R 10.017 €        313 €           
41,09 64 3.600 5.500 C238S64 7.189 €        C248C64L 9.023 €        C248C64R 10.514 €        313 €           
44,03 65 3.600 5.880 C238S65 7.455 €        C248C65L 9.408 €        C248C65R 11.011 €        325 €           
46,98 66 3.600 6.260 C238S66 7.728 €        C248C66L 9.800 €        C248C66R 11.501 €        338 €           
49,92 67 3.600 6.640 C238S67 7.994 €        C248C67L 10.192 €      C248C67R 11.998 €        338 €           

Ver precios actualizados y catálogos en WWW.HOSCLIMA.COM Modelo equivalente Gama Ecosuper 540-5



Equipamiento adicional Código Precio €

Contacto puerta. 
L3803008 64,00

Sistema de control de apertura de puerta

Hacha reglamentaria mango de tipo sanitario y longitud mínima de 800 

mm según RD138/2011.
5844850 117,00

Rampa de aluminio
FCC002 Consultar

Aluminio lagrimado antideslizante

Equipo de Alarma
FCC003 Consultar

Alarma “hombre encerrado” obligatoria según RD138/2011

Cortina de Lamas
ConsultarLamas fijas flexibles de PVC transparente de 3 mm. Fácil instalación y 

mantenimiento

Hachas

Codigo PVP Modelo

Hacha descombro de 320 mm de fibra y peso 800 gramos 5484851 26,00

Soporte hacha universal para hacha en acero inox 5484856 24,00

Rastrel de Aireación
FCC006 32 € / mt

Se suministra en tiras de 4 metros de medida 40 x 40 mm En PVC

5481050 165 LPL1550NBAF4 Pantalla luminaria de led 50W -25ºC largo 1500 mm

540-6

5481020 99 LPL0620NBAF4 Pantalla luminaria de led 20W -25ºC largo 600 mm

5481040 136 LPL1240NBAF4 Pantalla luminaria de led 40W -25ºC largo 1200 mm

Equipamiento adicional. *Precios validos acompañados de cámara

Puertas y accesorios disponibles. Consulte precios

Tabique Espesor de 70 y 100 mm. Añada los tabiques
separadores que requiera su proyecto. Fijación mediante
perfilería sanitaria de PC

Puerta Pivotante Adicional (Para Temp. Positivas).
Medida de luz 800 x 1850 mmCierre con llave y sistema
de desbloqueo interior. Sentido de apertura según pedido

Puertas
Pivotantes

Puertas
Correderas

• En Pivotantes hoja semi-encajada
o superpuesta, en correderas
apertura manual o automática
• Marco Instaclack® o inyectado
(aluminio con corte de frío)
• Acabado lacado, PVC, Acero
Inoxidable o poliéster
• Espesor en función de la
temperatura de trabajo.

Puertas de
Servicios

• 1 ó 2 hojas
• Acabado lacado, PVC o poliéster
• Marco de aluminio o enrasado para Salas
Blancas
•Mirilla opcional

Ventanillos

• Hoja semi-encajada o superpuesta
• Marco Instaclack® o inyectado (aluminio
con corte de frío)
• Acabado lacado, PVC, Inoxidable o
poliéster

Displays

• Hoja acristalada, cristal doble, triple o
calefactado segúntemperatura de trabajo
•Marco de aluminio con corte de frío
• Accesorios (iluminación, estanterías,
portaprecios…)

Cristaleras

• Marco de PVC o aluminio con corte de
frío- Hoja acristalada, cristal doble, triple o
calefactado según temperatura de trabajo
• Hojas fijas, oscilobatienes o correderas

Cortina de
Lamas

• Lamas flexibles de PVC transparente de 3
ó 5 mm de espesor
• Fijas o correderas
• Fácil instalación y mantenimiento

Puertas
Rápidas

• Lona de PVC ignífuga disponible en varios
colores
• Velocidad de apertura/cierre: 0,9 m/s
• Barrera de fotocélulas. Diferentes
sistemas de apertura

Puertas Vaiven

• 1 ó 2 hojas de 15, 20 ó 40 mm de
espesor
• Acabado lacado o polietileno
• Bisagras Inoxidable o poliamida,
con o sin retención a 90º.
•Mirilla incluida

Pantalla luminaria de led estanca alto rendimiento -25ºC 
Enophos para cámara frigorífica

https://hosclima.com/wp/CH_54810_Luminarias_Camaras_Hosclima.pdf
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